
Página 1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS 
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 0178/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do 

dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130,131 e 132 e pelo Decreto de 16 de Setembro de 

2015, publicado no DOU de 17 de Setembro de 2015, Seção 2, página 01, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 

0178/2015 de 16 de outubro de 2015, publicado no DOU nº 200, de 20 de outubro de 

2015, na Seção 03, Página 48 destinado à seleção de candidatos para Professor 

Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – 

Campus Piumhi, de acordo com a seguinte classificação: 

Nº inscrição Nome do Candidato 
Prova 

didática 

Prova de 

títulos 

Resultado Final 

52665 Luiza da Cunha Eleutério Não compareceu Não compareceu 

52809 José Carlos Mota Não compareceu Não compareceu 

52637 Fábio de Castro Alves 88,62 10,00 Classificado 

52643 Pedro Henrique Macedo de Castro Desclassificado Desclassificado 

52805 Rosymeire Linderis da Silva Não compareceu Não compareceu 

52813 Gabriel Soares Galindo Não compareceu Não compareceu 

52746 Laurêmia Soares da Silva Desclassificada Desclassificada 

52783 José Vicentes Nunes Desclassificado Desclassificado 

 

Belo Horizonte, 04 de dezembro de 2015. 

 

Kléber Gonçalves Glória 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

http://www.ifmg.edu.br/

